RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 28/2021

PROAD: 3711/2019

INTERESSADOS: TRT/24ª Região

ASSUNTO: Portaria TRT/GP/DG N. 37/2021, que alterou a

estrutura administrativa no âmbito do Tribunal. **AUTORIDADE REQUERIDA:** Egrégio Tribunal Pleno.

O Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, na 2ª Sessão Administrativa Ordinária (TELEPRESENCIAL), realizada em 4 de março de 2021, sob a Presidência do Desembargador Amaury Rodrigues Pinto Junior, com a presença dos Desembargadores André Luís Moraes de Oliveira (Vice-Presidente), João de Deus Gomes de Souza, Nicanor de Araújo Lima, Marcio Vasques Thibau de Almeida, Francisco das C. Lima Filho, Nery Sá e Silva de Azambuja e João Marcelo Balsanelli, bem como com a presença da representante do Ministério Público do Trabalho da 24ª Região, Procuradora Cândice Gabriela Arosio,

DECIDIU, por unanimidade, referendar a Portaria TRT/GP/DG N. 37/2021, convertida na presente Resolução Administrativa, com a seguinte redação:

- Art. 1º A Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações SETIC passa a ser administrativamente subordinada à Presidência do Tribunal.
- Art. 2º Alterar a Resolução Administrativa n. 25/2019, que trata da Estrutura Administrativa do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, de acordo com os termos deste ato administrativo.
- Art. 3º Alterar a Resolução Administrativa n. 24/2019, que trata do Regulamento Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, de acordo com as competências constantes do Anexo II deste ato administrativo.
- Art. 4º Esta resolução administrativa entra em vigor na data de sua publicação.

AMAURY RODRIGUES PINTO JUNIOR Desembargador Presidente